dum Scythaes praeliari solerent. In quibus venissent sine gravi sollicitatur ratione. WESS.

20. Τεῦρο ἵττη ἡ αἴπο Σκυθῶν ἥπτες) Nobilis paroemias, ab Erasmo in Chiliad. illustrata; qui quidem cum Herodoti mentionem neglexerit, Schotto [in Notis ad Paroemiographos, pag. 280.] praebita asseverandi ansa est, in Melponene de eo dicto sileri. Tetigit errorem Abrechius. Qui in Cyri rebus proverbium adhibuit Ctesias ap. Auctorem περὶ Ἐρυν. cap. 223. aut a vero abiit, aut probavit prolepsin. WESS. — Nisi proverbialis forma loquendi Herodoto statuatur antiquior, videri poterit ista nota fuisse marginalis: nam per τὴν αἴπο Σκυθῶν ἥπτες, quod e Paroemiaphis liquet, intellexerunt illud Idanthyrsi Herodotei saepius adhibitum κλαῖειν λέγω, vel ἀγορεύω. Atticis per euphemismum frequentius dicebatur χαιρεῖν λέγω, vel κλείειν. Bias Diogenis Laert. I. 83. ἐγώ δέ, φησίν, Ἀλυάττη κλείειν κρόμμια ἴσθιειν, id est κλαῖειν: notat ibi Menagius. VALCK. — Locus ex libello περὶ Ἐρυνίας a Wesselingio citatus existat sect. 216. ed. Schneid. At, quae ibi leguntur, τοῦτο γαρ ἡ λεγουμένη αἴπο Σκυθῶν ἥπτες ἵττη, non sunt Ctesiae verba, sed ipsius Demetrii monitum, qui auctor illius libelli fertur, Ctesiae verbis intersertum. Videtur autem proverbialis illa formula utique fuisse Herodoto vetustior: cuius proverbii origines auctores ii, quos Diogenes Laertius I. 101. secutus est, ab Anacharsidis apud Graecos peregrinatione, et ab huius viri simplici et aperta in dicendo libertate repetierunt. Herodotus vero nunc ait, hoc esse vere Scythicum loquendi genus, si quis recta et sine ambigibus (ἀπορέμως, ut est apud Suidam, quasi dicas praeceps, et abrupte) plorare aliquem iubet, sicut Idanthyrsus fecit in mandato ad Darium dato. Quem ipsum Herodoti locum et Suidas ob oculos habuit in his quae in Ἡ αἴπο Σκυθῶν ἥπτες scripsit, et auctor Appendix Vaticanae Proverbior. Cent. II. num. 7. ubi minus recte ἀτρόπως legitur pro eo quod ἀπορέμως apud Suidam est. Eumdemque Nostrum locum et auctor libelli περὶ Ἐρυν. in animo habuisse videtur, et Clearchus in his quae apud Athenaeum lib. XII. p. 524. e. leguntur. Quo minus caussae esse mihi visum erat, cur eadem verba apud Nostrum cum viris doctis suspecta haberem. S.

**CAP. CXXVIII.** 6 seqq. ἔδοξε πλανᾶν μὲν μηδέτι Πίστας etc.) Valla male, errare Persas : male, conneatu erepto; et distributis illis, qui copiis frumenta auferrent. Correxerat Stephan., quem sequor. Σύτα αἰρεόμενοι et ἀναίρεσθαι, qui prandent cibumque sumunt, lib. III. 26. VII. 120. Docte, ut solet, P. Leopardus Emend. lib. VII. 14. Quia tamen αἴρεσθαι eo in negotio teritur praecipue, maluit ἀναίρεσθαι, et iterum, Abreschius. Platonicum ex Cratilo p. 411. D. τὸ γὰρ νωμάζει καὶ τὸ σκοτεῖν ταυτὸν, Stephan. et Porti opinionem [νωμῶντες observantes intelligentium] adfirmat, nec minus Aeschyli coecus Tiresias, aribus et mente observans, ἢ ὡς νωμῶν καὶ Φρεστὸν, in VII. contr. Theb. vs. 25., tum Agamemn. vs. 791. πᾶν δὲ ἐπὶ τίμων νωμᾶ. WESS.

**CAP. CXXIX.** 7. τοπαρχίαν οὔτε ὄνος) Clemens Alex. Protrept. pag. 25. Scythis victimas asinorum sollemnes ex Callimacho et Apollodoro dedit, derivatas lutulentis Hyperboreorum e fontibus, quod Pindarus docebit. Tu supra cap. 28. vise. Τβηλίζοντας, Glossator συγγράντας, et cum eo Suidas et Corinthus, [Gregor. Dial. ion. §. 149. ubi vide Koen.] non explidente [immo comprobante] in Thes. suo Stephano. Verius Valla. [rudentes interpretatus.] Quae deinceps et c. 135., ea unice animalis ruditum sibi requirunt. Potest aliqui asellus θερίζειν lascivire variis modis. Signate Xenophon Kyp. Ἀναθ. lib. V. [c. 8, 8.] pag. 433. Ed. Hutch. si ἡ τούτη τῷ καιρῷ θερίζειν, ὁμολογῶ καὶ τῶν ὅνων ἡ βριστότερος ἀνατασθαί οἵσις Φασιν υπὸ τῆς θερίζειν κότερον οὐκ ἴγγινοθει. In Pindari Pyth. Od. X. 55. Apollo, dum Hyperborei asininis victimis operantur, γελᾷ δὲ ὁ θεῖος θερίζειν κυαδάλων: ad quae Critici, τὴν ἀναίρεσιν Φοστ., διὰ τὰ συγγένεια, ἀντὶ τῆς σφραγῆς ποιοῦντας οἱ ὄντες: ubi tamen ingratus animalis clamor addi potuerat. WESS. — Utique de ruditu maxime h. l. cogitaverat Scriptor: nec vero idcirco θερίζοντες in Lat. vers. rudentes reddi debuit, sed omnino lascivientes. S.

11. ὀφθαλμάτες τὰ ὄφα) Sumsit forsan a Sophocle, cuius ista nobilis est imago Elec. vs. 25. "Ωσπερ γὰρ ἵππος εὐγενής, κανὸν γέρεων, Ἐν τοῖσι δινοῖς θυμὸν οὐκ απάλεσεν, Ἄλλ' ὀφθόλμον οὐς ἰστησι: sed potius aures arrigit: integrum locum eleganter expressit H. Stephan. App. de Dial. Att. p. 144. Ubi eundem adhibet in Observ. in Aeschylum p. 390.,

haec in libro Leidensi manu sua Ios. Scaliger adscriperat: *Nam si ut acer, sit licet senex, equus Non perdit iras in gravi disoridine.* Hinc ad homines illud transfertur qui aures ad audiendum arrigebant. Philostr. p. 687, 2. ἡγώ τον ἀκούων τα ὄτα ἵστημι: et pag. 750, 2., ὄτα habet ἴστημότα πρὸς τοὺς λόγους. Horat. II. Od. xix., aures capripedum Satyrorum auras: ut Latinum acuo, sic Graecum ἀκούων peperit vetus "Ακω. VALCK.

13. ταῦτα μήν την ἵππον τι ἰφέροντες τοῦ πολέμου) Haud absone Laurentius: [Atque hoc quidem paululum quidam momenti ad bellum afferebat.] Proderat Persis non nihil, in Scytharum equestri incursu atque impressione, asinorum is clamor, nec multum tamen ad belli successum. Si verba species, convenient ex lib. VII. c. 211. οὐδὲ πλίον ἰφέροντες τῆς στρατιᾶς τῆς Μηδικῆς: eritque adeo ἵππον τι non diversum ac συμφόρην, quomodo ἵππον φράσαι paucis eloqui in Sophocle, quod admovit Abreschi. WESS. — Sententia quidem haud obscura: mira vero utique locutio, minimeque conferenda cum ea, quam ex lib. VII. c. 211, 6. vir doctissimus advocavit; quae, ad sententiam quod spectat, nihil cum hac commune habet. Commodius paullo conferri illud posset, ex III. 134, 9. ἐπ' αὐτῷ τέρτῳ δὲ τοι Φίρε, ad utrumque tibi hoc prodest; si modo ἰφέρον hoc loco, non ἰφέρορο, legeretur. S.

CAP. CXXX. 3. τῶν πάντων ἐπιδεέες ἔστε;) Non sperno ἐπιδεύτες, gemmulae instar ex Homericō βίκη ἐπιδεύτησαν. Rhianus in Stob. Serm. III. pag. 54. Βάστον μὴ ὃς ἐπιδεύτης στραφῆται. Scytharum valde miror institutum. Persas conmœtu intercludere volunt, et pecora illis abigenda relinquunt; quae utique consilio non respondent. Expectasseς δέκας - - - μὴ καταλάθουν, μετὰ τῶν πομάδων αὐτοὶ εἰτ. ne pecora interciperent, cum pastoribus ipsi in alium locum etc. Id si olim scriptum non fuit, intellexit parvum animalium, quem sibi ἐσφέννη, ad victimum, servaverant, numerum, reliquis longe in septentrionem dimissis, ut cap. 121. Hinc rapere, sed non sine diffieili opera et periculosa, concessum Persis. Quod statim ἐπέφερο ἀν τῷ πειρατίῳ, gestientes pecudum abactores et praeda laetos sistit. At Darii angustiae et consilii inopia aliud postulat, cui ἐπέφερτο, exercebantur, fatigabanturque, ut in scriptis, utcum-

que satisfacit. WESS. — Immo vero optime habet verbum *ιπψόρτο*. Scilicet (quod perspecte etiam *Larcherus* monuit) hoc fuit Scytharum consilium, ut spe Dario facta praedae idemtidem, unde exercitum aleret, facienda, retineretur rex *cis Istrum* fluvium, donec ad *extremum*, ponte Istri ab Ionibus resciuso, (coll. c. 33.) reditu exclusus exercitus fame esset peritus. S.

*CAP. CXXXI.* 4. *ὅριθά τε καὶ μῶν etc.*) Haec non satius accurate *Athen.* excerptis VIII. p. 334. A. Δαρεῖω Σκύθαι ἐπερχομένῳ αὐτῷ τῇ χώρᾳ ἔπειταν, ὡς Φοῖνις Ἡρόδοτος, ὅρνις, καὶ οἰστόν, καὶ βάτραχον. Quid sibi vellent ista dona, primum dicit τὸν νόον τῶν διδουμένων, tum [lin. 9.] τὸ εἴδελει τὰ δῶρα λέγειν: id est, τί διανοῦντες, aut πρὸς τὸ ἀφορῶντες, sive τὸν ποτὲ γνώμην χρώμενοι ἔπειπον. Verbum Noster in talibus adhibet θέλει, Homericum sequutus. Euripid. Hippol. vs. 865., "Ιδω, τί λέξαι δέλτος θέλει μοι θέλει; Herodotus II. 13. et V. 80. συνίναι, τὸ θέλει λέγειν τὸ χρηστήριον. VI. 37. τί θέλει τὸ ἔπος εἶναι; ut in Homili. Clement. XIV. 9., τί θέλει τοῦτο εἶναι; Magis usitata sunt τὸ τοῦτο θούλεται; et θούλεται λέγειν, vel εἶναι. Etiam apud Herod. δύναται in talibus adhibetur: δύναται τοῦτο τὸ ἔπος, II. 30. Hoc apud quosvis usitatissimum: neque tamen dici solet δύναται λέγειν, ut mirer cur adiectum sit apud Eunapium pag. 13, 23. Semel apud Thucyd. pro θούλεται εἶναι reperitur φροντί, pag. 367, 5. In Lysiacis δύναται pag. 266. de cuius sinceritate dubito. VALCK. — *Lysiae* locum habes p. 138. ed. Tayl. p. 505. ed. Reisk. ubi de scripturae sinceritate immerito dubitasse vir doctus videtur. S.

4. καὶ βάτραχον) Eustathio inter τὰ τοῦ γλυκεῖος Ἱανοῖς Ἡροδότου est βάτραχος ad Iliad. pag. 468, 31. [p. 356 extr. ed. Bas. Iterumque ad Odyss. p. 271, 46. ed. Bas. p. 1570. ed. Rom.] Qui nunc in manibus sunt Codices, editum probant. In *ranae* nomine Graecos mire, florente lingua, variasse, docet Cl. Alberti Peric. Critic. cap. 18. Ceterum Scytharum dona, sed auctiora, ex Pherecyde Syrio, seu *Lerio* potius, adnumerat Clemens Alex. Strom. lib. V. p. 671. WESS.

*CAP. CXXXII.* 3. εἰκάζοντος τῆς) Parum sibi constans vir Cl. hic vellem Herodoto Mediceam restituisset lectionem, εἰκάζων τῆς, quam et Valla reperit et forte

plures dabunt Codices: Δαρεῖον μέν τυν ἡ γνώμη οὐ, --- εἰκάσιον τῆς. Ex usitatissima veteribus scribendi forma, qua non τὸ ἄποτον respicitur, sed τὸ σημειωμένον, refertur εἰκάσιον ad ἔγνω Δαρεῖον, ut pulcre monuit Cl. Abresch. Dil. Thuc. p. 71. VALCK. — εἰκάσιον, dubio vacat. WESS. — Conf. Var. Lect. S.

5. ὅρνις δὲ μάλιστα ταῦτα ἴστημ) Quid hoc ad rem? In Clemente Orthopagas coniectat aviculâ aërem indicari, τὸν αἴρα ἀπὸ τῆς ὅρνιδος, quod in eo vagetur. Darii explicacioni Cl. de Pauw opitulatur, reponens, τῷ ἴστημ, τὸν τοὺς τε σίτοντας, avis equo maxime similis est, quem et sagittas, ut potentiam suam, tradunt. Argute. WESS. — Poterit librorum scriptura in eamdem sententiam locum tueri, ut cogitemus, in equis et in telis positum esse robur Scytharum. S.

7. εὐεργήσις δὲ ταῦτη τῇ γνώμῃ οὐ Γοβρύια) Bene schedae veteres. Viri docti aut εὐεργήσις, aut εὐεργήσιαι corrigentes, fruantur arbitrio. Evidem a Codicibus nihil deflecto. Caussam dixi ad lib. I. 208. Congruit autem examussim Gobryae, donorum Scythicorum et aenigmatis explinatori, Xiphodrae ap. Clementem declaratio. WESS. — Adiicit idem Wess. notulam huiusmodi: „Mox τῶν ἀνθρ. „τ. ἐπτ. τῶν τοῦ --- Arch. et Vind. voluisse videntur, quo- „modo lib. III. 153.“ — In Var. Lect. ad h. l. notaverat, duo verba ἵνος et τῶν non legi in Arch. et Vind. Nunc puto monitum voluit Lectorem, satis commodam fore horum codicum scripturam, si una solummodo vox ἵνος abesse. S.

9. Ἡ μὴ ὅρνιδες γενόμενοι) Huc transtulit actatis suae Graeci usitatam proverbiale locutionem, Euripid. Phoen. vs. 1222., Ἡ μὴ γε θείγυαν ἵνθιζης πρὸς αἰθέρα, nempe λεπτὸν τοι, vel λίθον. Prostant ibi [in Valckenarii Notia] similia quaedam; quale est et hoc Plauti, Amph. I. 1, 294. Qua- drigas si nunc inscendas Iovis, Atque hinc fugias, ita vix po- teris effugere infortunium. VALCK.

CAP. CXXXIV. 4. διῆξε) Sic pingunt omnes, etiam Aldus. Maluit Cl. Abresch ad Aeschyl. Animadv. lib. I. 4. διῆξε ex διῆκον. Vulgatum in leperis celeri ourstu aptius; estque, uti eius simplex, in Euripidis et Sophoclis saepiuscule fabulis. Adcommodatissimum Polyaeni lib. VII. cap. 10, 1. locum corrupisse Maasicum adscripsit Berglerus. Melius ibi Casaubonus. WESS.

*Ibid. λαγός - - διῆξε*) Hinc recte Casaubon. διῆξε Polyae-  
no restituit VII. 10, 1. Διησίος παρεύσσετο Σκύθαις λαγώς  
διῆξε παρὰ τὴν Σκυθικὴν Φάλαγγα: pro διῆλαξ: nam sua  
Polyaenum ex Herod. summisse sequentia demonstrant: attigit  
haec D'Orvill. in *Charit.* pag. 257. Ionico more scriperat  
Herod. διῆξε. Atticis veteribus ἀλέσιν semper scribitur  
ut diassyllabum, ἄλτιν, et ἄλτιν, ἔξει: in his saepe fuit er-  
ratum. VALCK.

17. νῦξ ἐπέλθη) Res levis, in Codicum discordia non  
praetereunda: sive ἐλθη, seu ἐπέλθη amplexere, eadem sen-  
tentia; ingruenti tamen nocti, posterius proprius. Sic τοὺς  
δι - - ἀγωνιζομένους νῦξ ἐπέλθεντα δίλυσε, lib. VIII. 11.  
In talibus iudicio et gustui, ut sic dicam, locus est.  
WESS.

*CAP. CXXXV.* 5. αὐτοῦ ταύτη ἵν τῷ στρατοπέδῳ  
Herodoteum est αὐτοῦ ταύτη, et idoneis exemplis adfirmatum  
Gronovio et Abresch. Dil. Thuc. p. 403. Ab aliis ser-  
beretur αὐτοῦ ἵν τῷ στρατοπέδῳ αὐτοῦ ἵν τῷ ἱερῷ, est Thucyd.  
III. 81. ἵν τῇ Τεγέᾳ αὐτοῦ, Xenoph. Ἐλλ. VII. pag. 374, 23.  
αὐτοῦ Ἀθήναι, Theopompi Athen. XII. p. 532. c. αὐτοῦ ἵν τῷ  
ευμαροῖσι, Luciani Prom. §. 8. Ut *indidem Thebis*, *indidem*  
*Megaris*, *indidem ex Aventino*, sic *in roῦ Ἀργους αὐτόθιν* ex-  
stat ap. Thucyd. V. 83. Quia legitur in Schol. Autóthiν) ἵν  
τοῦ Ἀργους: *Dukero* haec ex interpretamento videbantur ad-  
iecta; a cuius hic iudicio non dissentio, quia semper sic  
αὐτόθιν simpliciter ponit Thucyd. cuius etiam Scholiastes  
p. 402., ad *Autóthiν* ἵν τῇ Σικελίᾳ adscripsit; quantumvis  
Ἀργος ἵν ἱερῷ Autóthiν legatur in *Theocrítorum* Carm. XXV.  
170. VALCK.

8 seq. προφάσιος δὲ τῆσδε δηλαδὴ, αὐτὸς μὲν - - ἐπιθίσ-  
θοις μέλλοι.) Adstruitur a doctis ὡς εἰ αὐτὸς μὲν, vel ἕνα  
αὐτὸς, aut ἢ αὐτὸς μὲν etc. quibus scripti auxilium libri  
negant. WESS. — Ad προφάσιος e superioribus repetenda  
voce ἔνεκα, ut προφάσιος ἔνεκα idem valeat ac δαχ πρόφασιν,  
VII. 230, 2. hanc, quae praetendebatur, ob caussam. Tum  
ad αὐτὸς μὲν μέλλοι per ellipsis intelligenda fuerit ὅτι par-  
ticula. Denique videndum, ne paullo commodius sic dis-  
tincta foret oratio: προφάσιος μὲν τῆσδε δηλαδὴ αὐτὸς μὲν etc.  
Post δηλαδὴ quidem interpongunt nostrae membr. F. cum  
edd. neque alia distinctio aliis ex scriptis libris adfertur. S.

9. οὐν τῷ καθερῷ τοῦ στρατοῦ) *De flore exercitus, Valla*; *de integris et expeditis, Portus*. In Thucydide lib. V. & τὸν γαρ Ἀθηναῖς, ὅτις ἵππάτει, τὸ καθερὸν ἔχειτο: explicant Scholiastae, οὐχὶ συγκλύδων, οὐδὲ ἐπικούρων, ἀλλ' αὐτῶν τὸν πολεμῶν. Hoc si hic valeat, Persae e praeter ceteros erunt. Atque haec commentanti offerunt se ista Plutarchi in Nicia pag. 535. c. οὐδὲ Φυλακὴν ἐποίησαν καθερὰν, quae manifesto prava in ἐποίησαν ἰσχυρὰν convertit Moses Solanus: praeser- rem καφεράν, quod saepe prioris sedem nullo iure occupa- vit. Huc trahitur Appiani Punic. p. 37. [cap. 44. nostrae ed.] καὶ γνομένη τῆς μάχης καθερᾶς τὸν θηρίον, quoniam in Mithridat. p. 361. [c. 65.] καὶ εὐθὺς ἀμόλι τῷ ποταμῷ μάχη γίνεται καὶ πρεσβά: et Iberic. p. 457. [cap. 31.] μάχη γίγνεται καφεράν. At haec bene quidem, nec prava priora, in qui- bus καφεράν: si elegeris, deturbabitur rei nexus. Μάχη κα- θαρὰ Ἐπιρίων, a qua elephanti absunt; ut sane convulne- rati et perterrefacti abierant: unde continuo apud Appian. ὁ ἄγων ἐπίγνητο μόνον αἰδηρῶν καὶ ἕπτων. Verum alienis his non inmoror. WES. — Apud Nostrum I. 211, 3. ὁ κα- θαρὸς στρατὸς opponitur τῷ ἀχεινῷ, inutili copiarum parti, quae ibid. cap. 207, 35. τῆς στρατῆς τὸ Φλαυρότατον. Est igitur, vi oppositionis, ὁ καθαρὸς στρατὸς, melior saniorque pars exercitus. S.